ESPECIFICACAO
Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgdos e Programas
(-) Dedugdes da Receita Orgamentdria

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Sub-repasse Devolvido

Independentes da Execug¢do Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentacdo de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados

Inscrigdo dos Restos a Pagar Ndo Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento

Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Arrecadagdo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa
TOTAL

Fonte: SIAFI

ANEXO | - BALANCO FINANCEIRO

2021
5.294.391,90

5.470.809,00
5.470.809,00
-176.417,10

142.664.272,21

132.448.168,68
66.524.280,99
65.923.887,69
10.216.103,53
9.574.864,87
641.238,66

7.998.947,16
2.899.567,36

5.079.705,25
19.134,55
540,00

300,00
240,00
3.654.588,61
3.654.588,61
159.612.199,88

2020 ESPECIFICAGAO
3.276.760,36 Despesas Orgamentdrias
- Ordinarias
3.276.760,36 Vinculadas
- Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
3.276.760,36 Previdéncia Social (RPPS)
- Divida Publica
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgdos e
Programas
132.097.503,31 Transferéncias Financeiras Concedidas
66.244.964,32 Resultantes da Execugdo Orgamentaria
65.852.302,99 Repasse Concedido
236,00 Sub-repasse Concedido
5.602.183,88 Repasse Devolvido
5.165.390,49 Sub-repasse Devolvido
436.793,39 Independentes da Execugdo Orgamentdria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de
- RP
- Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
9.301.240,80 Pagamentos Extraor¢gamentarios
3.039.874,04 Pagamento dos Restos a Pagar Processados

137.699.687,19

6.214.259,68 Pagamento dos Restos a Pagar Ndo Processados

46.807,08 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
300,00 Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Ordens Bancarias Sacadas - Cartdo de
300,00 Pagamento

5.824.934,46 Saldo para o Exercicio Seguinte
5.824.934,46 Caixa e Equivalentes de Caixa
156.102.622,81 TOTAL

2021
74.071.315,26
56.370.359,23
17.700.956,03

6.783.705,18
6.484.640,97

4.432.609,88
71.850.330,23
66.378.987,69
455.100,00
65.923.887,69

5.471.342,54

4.829.863,88

641.478,66

8.808.873,72
3.028.464,78

5.760.974,39
19.134,55
300,00

300,00
4.881.680,67

4.881.680,67
159.612.199,88

2020
73.682.567,06
45.233.644,37
28.448.922,69

271.970,57
12.291.340,00
12.653.530,12

3.232.082,00
69.263.901,92
66.242.174,99
389.400,00
65.852.302,99
236,00

236,00
3.021.726,93

2.576.414,28
8.519,26
436.793,39

9.501.565,22
3.146.878,85

6.307.879,29
46.807,08

3.654.588,61
3.654.588,61
156.102.622,81



