

ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
Receitas Orçamentárias	5.294.391,90	3.276.760,36 Despesas Orçamentárias		74.071.315,26	73.682.567,06
Ordinárias	-	-	Ordinárias	56.370.359,23	45.233.644,37
Vinculadas	5.470.809,00	3.276.760,36	Vinculadas	17.700.956,03	28.448.922,69
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	6.783.705,18	271.970,57
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	5.470.809,00	3.276.760,36	Previdência Social (RPPS)	6.484.640,97	12.291.340,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-176.417,10	-	Dívida Pública	-	12.653.530,12
Transferências Financeiras Recebidas	142.664.272,21	137.699.687,19	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	4.432.609,88	3.232.082,00
Resultantes da Execução Orçamentária	132.448.168,68	132.097.503,31 Transferências Financeiras Concedidas		71.850.330,23	69.263.901,92
Repasse Recebido	66.524.280,99	66.244.964,32	Resultantes da Execução Orçamentária	66.378.987,69	66.242.174,99
Sub-repasse Recebido	65.923.887,69	65.852.302,99	Repasse Concedido	455.100,00	389.400,00
Sub-repasse Devolvido	-	236,00	Sub-repasse Concedido	65.923.887,69	65.852.302,99
Independentes da Execução Orçamentária	10.216.103,53	5.602.183,88	Repasse Devolvido	-	236,00
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	9.574.864,87	5.165.390,49	Sub-repasse Devolvido	-	236,00
Movimentação de Saldos Patrimoniais	641.238,66	436.793,39	Independentes da Execução Orçamentária	5.471.342,54	3.021.726,93
Aporte ao RPPS	-	-	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	4.829.863,88	2.576.414,28
Aporte ao RGPS	-	-	Demais Transferências Concedidas	-	8.519,26
			Movimento de Saldos Patrimoniais	641.478,66	436.793,39
			Aporte ao RPPS	-	-
			Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	7.998.947,16	9.301.240,80 Pagamentos Extraorçamentários		8.808.873,72	9.501.565,22
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	2.899.567,36	3.039.874,04	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	3.028.464,78	3.146.878,85
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	5.079.705,25	6.214.259,68	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	5.760.974,39	6.307.879,29
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	19.134,55	46.807,08	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	19.134,55	46.807,08
Outros Recebimentos Extraorçamentários	540,00	300,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	300,00	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	-	300,00	Ordens Bancárias Sacadas - Cartão de Pagamento	300,00	-
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior	300,00	-			
Arrecadação de Outra Unidade	240,00	-			
Saldo do Exercício Anterior	3.654.588,61	5.824.934,46 Saldo para o Exercício Seguinte		4.881.680,67	3.654.588,61
Caixa e Equivalentes de Caixa	3.654.588,61	5.824.934,46	Caixa e Equivalentes de Caixa	4.881.680,67	3.654.588,61
TOTAL	159.612.199,88	156.102.622,81T	OTAL	159.612.199,88	156.102.622,81

Fonte: SIAFI